
ČR a Náchodsko - Náchodské.info

  

V Oblastní nemocnici v Náchodě začali léčit pacienty s mozkovými příhodami. Nemocnice v
těchto dnech oficiálně převzala akreditaci ministerstva zdravotnictví pro provoz tamního
iktového centra, bez které dosud nemocné s mozkovými příhodami ošetřovat nemohla.

           {jathumbnail off}  

Iktové centrum je jednotka intenzivní péče, která se specializuje na diagnostiku a léčbu akutních
cévních mozkových příhod (laicky mrtvice - ischemický iktus je akutní cévní mozková příhoda).
Takové pracoviště tak dosud působilo v kraji jen ve fakultní nemocnici v Hradci Králové a v
trutnovské nemocnici.

  

„Nemocnice bez oficiálního dokumentu potvrzujícího udělení akreditace nemohla tyto pacienty
přijímat a léčit. Náchodská nemocnice byla již delší dobu schopná iktový program zajistit. Proto
jsme o její akreditaci aktivně usilovali. Udělení akreditace považuji za zlepšení dostupnosti
zdravotní péče v našem kraji," uvedla Jana Třešňáková, krajská radní pro oblast zdravotnictví.

  

Nové iktové centrum v náchodské nemocnici bude sloužit lidem z Náchodska, Broumovska a
Rychnovska. Z těchto oblastí museli dosud záchranáři vozit nemocné s mozkovými příhodami
do Hradce či Trutnova. Náchodská nemocnice je největší oblastní nemocnicí
Královéhradeckého kraje. Její spádová oblast je až 150 tisíc obyvatel a na svých odděleních
nabízí na 650 lůžek.

  

 1 / 2



ČR a Náchodsko - Náchodské.info

  

               

 2 / 2


